Extulit e carcere; quo tanti beneficii sempiternum aliquod ad poste-
ros extaret monumentum, et probata fides; claves e coelo sibi delatas, 
tum manicas, et compedes, cum pila marmorea, et reliqua crudelitatis 
instrumenta, praeter interiorem subuculam, caeteris vestimentis nuda-
tus. Ea farcina, quasi tropheo suae victoriae, ornatus verius, quam one-
ratus, sese in viam dat. Sed mox aliud imminet gravius periculum; vix 
enim aliquot passibus, processerat cum in exercitum Caesaris incidit, 
et viam omnem armato pervigilique milite accupatam circumspectat. 
Expalluit Aemilianus, animoque corruit subito hostium incursu; hu-
manisque deficientibus, ad divina perfugia se convertit; invocat iterum 
Patronam, et Dominam suam, ut se praesenti periculo ereptum, certo 
itinere incolumen dirigat, precatur. Nec irritae preces; vix n. ea com-
plerat; cum priorem et speciem et habitum referens Beatissima Virgo 
praesto est, et mox miraculum miraculo cumulat, manum apprehen-
dit, securum sequi iubet, et per medios hostes ferrea vincula gestan-
tem, alienis oculis minime conspicuum educit; hoc praeterea, singu-
laris benevolentiae specimen addidit, quod Tarvisini itineris ignaro se 
comitem prebuit, donec Civitatis moenia in conspectum sese darent. 
Tum Diva tutelaris et comes Hieronymi repente ex oculis sese mira 
celeritate proripuit, illius mente novo, et insolito splendore divinae lu-
cis sub ipsum discessum illustrata, et perfusa; occultoque igne divini 
amoris corde succenso. Atque utinam hic mortali fas esset dulcissima 
et prorsus coelestia Beatae Virginis hortamenta referre. Ille civitatem 
ingressus Beatissimae Virginis aedem adit, longa, et pia oratione filio, 
Matrique gratiis actis, novi miraculi eventum omnibus praedicat; obli-
gatam voti sponsione factorum fidem integre liberat; tabellam, quae 
rei admirandae exitum et accepti beneficii memoriam scripto, et pic-
tura, perpetuo testetur, cum manicis, compedibus, collique vinculo, et 
marmorea pila, e summo tholo pendentem curat, remque totam quo 
ordine gesta est publica fide scriptis consignari mandat. Illud vero ve-
hementer dolendum, claves per Sanctissimam Virginem coelitus dela-
tas infelici eventu, quo templum illud multis abhinc annis conflagravit, 
deperisse. Ideo caetera, quae integra superfuerunt, a communi illa 
anathematum turba delecta, in interiorem altaris partem iisdem fer-
reis cancellis, quibus Sanctissimae Virginis Imago, conclusa singulari 
religione asservatur, nec nisi pia adeuntium postulatione produntur. 
Compedes vero non eius sunt generis, quibus fere uti consuevimus, ut 
ferreo vecte claudantur, sed quales interdum equis ad pascua dimissis 
iniicere solemus brevi anulorum catena colligatae. Hieronymus his rite 
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Tarvisii perfunctus, Venetias eodem habitu properat, insigne Beatae 
Virginis beneficium palam per vicos, et compita in Area magna Divi 
Marci enunciat; quam plurimis hominem, quasi insanum somnia nar-
rantem, irridentibus; aliis dubiam rei fidem, et suspectam non plane 
admittentibus: permultis vero, quibus Hieronymi ingenium ab omni 
fictionis, et vanitatis suspicione alienum iam pridem notum erat, admi-
randae rei eventum obstupescentibus11.